
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 03/01/2024 
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 2  DEL 02/01/2024 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
Richiamato: 

 il proprio Decreto nr. 179 del 13.12.2023 con il quale è stato affidato all’Ing. 
Patrizia Migliorini l’incarico di svolgere attività di consulenza, studio e ricerca 
nell’ambito delle funzioni e delle materie di competenza del settore nr. 5 
Servizio Idrico Integrato – Patrimonio –Parchi, con particolare riferimento alle 
attività di progettazione e studio in campo ingegneristico, per un periodo di anni 
3 (tre); 
 

 Dato atto che l’art. 22 della L. 29 dicembre 2021, n. 233 di conversione del D.L. 6 
novembre 2021, n. 152 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza PNRR e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”, entrata in vigore il 
1° gennaio 2022, ha introdotto il comma 2 -ter dell’art. 147 del d.Lgs 152/06 che impone 
all’EGATO,  l’obbligo di provvedere  entro il 30 settembre 2022 ad affidare al gestore tutte le 
gestioni non fatte salve ai sensi del comma 2-bis; 
 
 Appurato che, in riferimento alle intervenute disposizioni normative ma anche 
al fine di dar seguito ad attività ad oggi non concluse, quale la definizione degli 
Agglomerati, è richiesto un esame dettagliato per ogni singolo comune finalizzato ad 
accertare l’esistenza dei requisiti previsti dal sopra richiamato comma 2 – bis, una 
verifica degli approvvigionamenti idrici ed una verifica degli impianti di depurazione 
con caratteristiche degli stessi e degli abitanti equivalenti trattati anche in ragione degli 
insediamenti produttivi agli stessi afferenti; 
 Vista la nota prot. 0032633 del 29.12.2023 con la quale il Direttore Generale 
propone di assegnare, ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. e del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi, al Dirigente Ing. Patrizia Migliorini il 
progetto relativo al Servizio Idrico Integrato e Comuni Salvaguardati da realizzarsi 
entro mesi 4 (quattro) dalla data di conferimento; 
  Vista la scheda di dettaglio del Progetto di che trattasi allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
  Visto il D.Lgvo n. 165/2001; 
 Visto il D.Lgvo n. 150/2009 
 Visti i CCNL vigenti – Comparto Regioni e Autonomie Locali 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  - 
Atto pubblicato il 03/01/2024 
 
  

2

 Visto lo Statuto della Provincia di Imperia approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Sindaci nr. 13 del 29/11/2022; 

Visto il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

 
 

D E C R E T A 
 

1. di assegnare, il Progetto relativo al Servizio Idrico Integrato e Comuni 
Salvaguardati, come dettagliato nella scheda allegata al presente atto per farne parte 
integrale e sostanziale, all’Ing. Patrizia MIGLIORINI, Dirigente incaricato di 
svolgere attività di consulenza, studio e ricerca nell’ambito delle funzioni e delle 
materie di competenza del Settore nr. 5 Servizio Idrico Integrato –Patrimonio – Parchi, 
con particolare riferimento alle attività di progettazione e studio in campo 
ingegneristico; 

 
2. di dare atto che il suddetto Progetto dovrà realizzarsi entro mesi 4 (quattro) dalla data di 

conferimento e pertanto con scadenza entro il 2 maggio 2024; 
 

3. di notificare anche mediante raccomandata a mano il presente atto all’interessato; 

 
4. di trasmettere copia del presente atto via mail al Direttore generale, all’Ufficio 

Personale e all’Ufficio Controllo di Gestione per gli adempimenti conseguenti  

 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Provincia di Imperia. 

 
 

Claudio Scajola 
 

 


